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Orientering om udviklingen i sagen om fejl i forbindelse med 

diagnosticering af brystkræft på Hospitalsenhed Midt 
 

Den 30. juni 2017 orienterede jeg Sundheds- og Ældreudvalget om, at der i Region 

Midtjylland var mistanke om, at der kunne være sket fejl i undersøgelse af kvinder for 

brystkræft på Hospitalsenhed Midt. 

 

Mistanken gik på, at en læge ikke i alle tilfælde har fulgt de faglige retningslinjer for 

klinisk mammografi i forbindelse med undersøgelse og diagnosticering af kvinder for 

brystkræft. Kvinderne kunne potentielt være erklæret raske, selvom de ikke var 

undersøgt grundigt nok for, om de havde brystkræft. 

 

Den 21. juli 2017 fik udvalget en opfølgning på sagen, hvor det bl.a. blev oplyst, at 

Styrelsen for Patientsikkerhed havde suspenderet den pågældende læges autorisation, 

mens styrelsen undersøger sagen. 

 

Der er tale om i alt 3.600 kvinder, som den pågældende læge har undersøgt og frikendt 

for brystkræft.  

 

Derfor har Region Midtjylland tilbudt alle kvinderne en ny undersøgelse. 2.162 har 

valgt at takke ja. 891 har fået foretaget en klinisk mammografi, og 21 kvinder viste sig 

alligevel at have kræft. 

 

Region Midtjylland har nu med samtykke fra de 21 kvinder anmeldt sagen til 

Patienterstatningen, som bl.a. skal vurdere, hvorvidt kvindernes diagnose er forsinket 

som følge af en eventuel mangelfuld undersøgelse hos den pågældende læge. 

 

Region Midtjylland har desuden gennemgået journaler for patienter, som den 

pågældende læge har undersøgt og diagnosticeret gennem de sidste ti år. På den 

baggrund har en række yderligere kvinder, hvor der kan være mistanke om forsinket 

diagnose, fået tilsendt vejledning i at søge erstatning hos Patienterstatningen.  

 

Derudover er der iværksat en række tiltag for at sikre, at en lignende sag ikke kan 

forekomme igen.  

 

Der henvises i øvrigt til vedlagt pressemeddelelse fra Region Midtjylland. 

 

 

Med venlig hilsen  
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